
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/038/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto constructivo visado de ampliación de instalaciones o nueva
ejecución de 8 Hubs de Movilidad en la ciudad Madrid y Dirección Facultativa de las obras de ejecución
asociadas en 5 de ellos.

Redacción de los Proyectos de Construcción visados de nueva ejecución de 8 Hubs de Movilidad y la DirecciónDescripción 
Facultativa de 5 de las obras.
Valor estimado del contrato 295.195,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 357.186,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.195,2 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B65910903: Por ser la oferta con mejor relación calidad/precio para EMT.

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EVECTRA MOBILITY SERVICES SL
NIF B65910903
El adjudicatario es una PYME : Sí [1]
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Passatge de Masoliver, 32, 08005 Barcelona, España
(08005) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 931122576
Correo Electrónico info@evectra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.632,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.534,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-325
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad/precio para EMT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



Lugar

Apertura Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Chamberí, Nº8, Planta 5
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de incremento de dedicación en visitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Compromiso modelado BIM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Compromiso presentación infograficas y videos de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Aporte de infografias, simulaciones y videos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=heZZOrc40MnIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234254-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 05/08/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469672-2024:TEXT:ES:HTML [3]

Fecha de publicación 05/08/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469672-2024:TEXT:ES:HTML [3]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=heZZOrc40MnIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234254-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469672-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469672-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[2]Donde se decía ' 02/08/2024' ahora se dice ' 05/08/2024'
[3]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469672-2024:TEXT:ES:HTML

[4]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES30

[5]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Condiciones segun PCG

ID 0000014009876 |  2024-000895337 | Tue, 20 Aug 2024 09:29:38:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88058904472674015222971436784796257829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e0a1775-8292-4863-9a96-3d49bb5ba633
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469672-2024:TEXT:ES:HTML

